
 

COMUNE   DI   CALOVETO 

(Provincia di Cosenza) 

     

C O P I A 
 

 
                      DETERMINAZIONE  

         DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

             UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 72 del 31/12/2018 

 

 

 

Registro generale 

 

         N. 274 
 

OGGETTO: Proroga contratto a tempo determinato part-time 

a 26 ore settimanali lavoratori LSU/LPU circolare regione 

calabria Prot.SIAR n. 438380 del 31.12.2018 sottoscritto in data 

30.12.2014 

Data  31/12/2018                                                                
 

L’anno Duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO, ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE  

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n. 1942 in data 30/06/2014, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio Finanziario-Contabile ed Amministrativo; 

 Con delibera di C.C. n. 07 del 19/02/2018 è stato approvato il Documento di Programmazione 
(DUP) semplificato per il periodo 2018/2020; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 19/02/2018 esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2018/2020; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 47 del 04/06/2018 è stato approvato il piano delle 
performance 2018/2020 obiettivi e PEG 2018 modificato ed integrato con delibera di Giunta 

Comunale n. 52 del 02/07/2018; 

 Visto il Codice del pubblico impiego  n. 165/01 per come successivamente integrato e modificato 

dalla legge Madia del 2017 ; 

 Visto il CCNL, comparto funzioni locali ;  

 Visto il T.U. n° 267/00 e s.m.i. 

 

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n267 

 

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione 

di conflitto di interessi; 

Visti, inoltre: 

Il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

L’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTA la deliberazione di G. C. nr. 87 del 31.12.2018 con la quale è stato Preso  atto della   circolare  Regione 
Calabria Siar 438380, in atti prot.4591 del 31.12.2018,  “Proroga contratti a tempo determinato lavoratori LSU/LPU 
per l’anno 2019 ed istruzioni operative: “Gli Enti possono provvedere alle proroghe dei contratti, relative al 
personale Lsu/Lpu, con la scadenza al 30/04/2019 estensibile al 31/10/2019, subordinatamente all’adozione del 
Decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali attraverso le sotto specificate modalità: 
 
a) Adozione di una delibera di Giunta di presa d’atto della presente circolare, alla quale dovrà essere allegata 
l’appendice di proroga contrattuale ( secondo lo schema allegato) (Allegato 1), nonché l’elenco dei lavoratori 
interessati con le relative categorie (Allegato 2). 
b) Sottoscrizione dell’appendice di proroga; 
c) Invio comunicazione obbligatoria (UNILAV); 
d) Obbligo delle amministrazioni in indirizzo di mantenere ferme tutte le altre clausole contrattual; 
e) Fare pervenire in busta chiusa alla Regione Calabria, Dipartimento 7 Lavoro, Formazione e Politiche sociali – 
Settore 6 Lavoro, Cittadella Regionale, l’atto deliberativo comprensivo delle appendici di proroga ed i relativi  
UNILAV solo mediante consegna per posta o  a mano; 
f)  Regolarizzare la posizione sul sito www.monitoraggiolsu.it, dei lavoratori socialmente utili  assunti a tempo 

determinato, per i quali va inserita la sospensione con la causale: contratto a tempo determinato.”; 
 
VISTO il decreto interministeriale dell’8 ottobre 2014, pubblicato in G.U. n. 263 del 12 novembre 2014 che 
disciplina le modalità e i criteri di assegnazione delle risorse per l’attuazione delle procedure di stabilizzazione per 
l’anno 2014, con contratto di lavoro a tempo determinato, a favore dei lavoratori di cui all’art. 7 del d.lgs. 1 
dicembre 1997, n. 468 e quelli impegnati in attività socialmente utili e in quelle di pubblica utilità, ivi compresi i 
lavoratori di cui all’art.3 , comma 1, del d.lgs. 7 agosto 1997, n. 280 e all’art. 2, comma 1, del d.lgs. 28 febbraio 
2000, n.81; 
 
VISTO il decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 17 dicembre 2014, registrato alla Corte dei 

Conti in data 23 dicembre 2014 al fg. 5656 con cui è stata approvata la graduatoria degli enti pubblici della 
Regione Calabria ammessi al contributo ai sensi della legge 27 dicembre 2013, n. 147, al fine di stabilizzare , con 
contratto di lavoro a tempo determinato, i lavoratori impegnati in attività socialmente utili e di pubblica utilità; 
 
DATO ATTO 

http://www.monitoraggiolsu.it/


 Che la Regione Calabria con circolare  prot. SIAR 438380 del 31.12.2018  del Dipartimento 7  Lavoro, ha 

comunicato di poter provvedere alle proroghe dei contratti relativi al personale LSU/LPU, al 30/04/2019 

estensibile al 31.10.2019 subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali, per come come convenuto per le vie brevi con gli Uffici del Ministero dell’Interno ed 

in attesa di comunicazione formale, di tutti i lavoratori, sottoscrivendo l’allegato appendice di proroga 

contrattuale secondo lo schema allegato alla delibera sopra richiamata  di G.C. n° 87 del 31.12.2018; 

 
CONSIDERATO: 
 
CHE è stato inserito nella legge di bilancio 2019 n. 145 al comma 446: Nel triennio 2019-2021, le amministrazioni 
pubbliche utilizzatrici dei lavoratori socialmente utili e dei lavoratori impegnati in attività di publica utilità anche 
mediante contratti di lavoro a tempo determinato; 
 
Che il Consiglio Regionale della Calabria  ha provveduto a prevedere ed inserire nel bilancio 2019 la somma di 
€39.000.000,00, precisando che la Regione Calabria ha storicizzato le predette somme per come comunicato 
con la circolare SIAR n. 438380 del 31/12/2018. 
  
RILEVATO: 
CHE nella medesima circolare sono stati forniti i conseguenti indirizzi operativi da adottare in concreto al fine di 
procedere alla proroga dei contratti in essere con i lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità  a tempo 
determinato con scadenza al 30/04/2019 estensibile al 31/10/2019 subordinatamente all’adozione del Decreto 
attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche  
 
 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla proroga , a tempo determinato,e part-time a 26 ore settimanali, per la 

durata di mesi 04 (quattro), con decorrenza 01.01.2019 estensibile al 31/10/2019 subordinatamente all’adozione 

del Decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali delle   seguente unità lavorative Lsu/Lpu : 

 

Nr. Generalità lavoratore Inquadramento Durata 

Ctg Profilo Area dal al 
 

Rapporto 

1 Chiarelli Rosina 

 

Spezzano della sila  

09.04.1956 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

2 Chimenti Amalia 

Caloveto 11.09.1958 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

3 Bevacqua Bombina 

Caloveto 01.06.1966 

C1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Amministrativa 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

4 Fontana Michele 

Caloveto 22.12.1965 

C1 Esecutore amministrativo 

tecnico e finanziario di 

supporto 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

5 Laurenzano Anna C. 

Rossano 10.07.1965 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Amministrativa 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

6 Mazza Letizia 

Caloveto 04.07.1968 

C1 Esecutore amministrativo 

tecnico e finanziario di 

supporto 

Amministrativa 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

7 Mazza Rosetta 

Koln  14.04.1975 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

8 Nigro Maria 

Caloveto 03.11.1960 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 



9 Paternò Pietro 

Caloveto 28.06.1968 

C1 Esecutore amministrativo 

tecnico e finanziario di 

supporto 

Finanziaria 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

10 Pirillo Emilio 

Caloveto 23.09.1966 

B3 Esecutore autista 

scuolabus 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

11 Romano Maria Rosa 

Caloveto 15.09.1964 

C1 Esecutore amministrativo 

tecnico e finanziario di 

supporto 

Amministrativa 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

12 Russo Domenico 

Caloveto  14.07.1956 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

13 Santoro Giustina 

Caloveto 31.03.1976 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Finanziaria 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

14 Sapia Anita 

Rossano 12.06.1974 

C1 Esecutore amministrativo 

tecnico e finanziario di 

supporto 

Amministrativa 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

15 Sciarrotta Franca 

Caloveto 11.04.1965 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

16 Straface Teresa 

Caloveto 21.09.1962 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

17 Via Domenico 

Longobucco 05.04.1963 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

18 Longobucco Leonardo 

Cropalati 29.10.1968 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/012019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

 

DATO ATTO: 

 Che è necessario, pertanto, procedere alla sottoscrizione dell’appendice di proroga del contratto, dal 

01.01.2019 al 30.04.2019 estensibile al 31/10/2019 subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali,  precedentemente stipulato in data 30.12.2014 per 12 mesi con 

decorrenza 01.01.2015 e fino al 31.12.2015, successivamente prorogato per il periodo 01.01.2016 per 12 

mesi e dal 01.01.2017 per 12 mesi e dal 01/01/2018 per 12 mesi e quindi fino al 31.12.2018, modificando solo 

l’art 1.3 del predetto contratto denominato: “ data di inizio del rapporto di lavoro”, la cui decorrenza parte 

dall’01.01.2019 per quattro mesi  e quindi fino al 30.04.2019 estensibili al 31/10/2019 subordinatamente 

all’adozione del decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, fermo restante tutte le altre 

clausole contrattuale contenute nel sopra richiamato contratto stipulato il 30.12.2014 ; 

 Rilevato che gli oneri della presente contrattualizzazione e quelli successivi della eventuale stabilizzazione 

dovranno far carico interamente allo Stato e alla Regione Calabria, in quanto le condizioni finanziarie di questo 

Comune non consentono di sostenere detta spesa; 

  

 Che la presente assunzione in proroga  viene effettuata in deroga ai limiti complessivi della spesa di personale 

di cui all’art. 1, commi 557 e 562, della legge 296/06, nonché in deroga ai limiti della spesa di personale a 

tempo determinato di cui al D.L. 98/2010, per come previsto dal Decreto Interministeriale citato; 

 Che l’assunzione di che trattasi può essere effettuata anche dagli enti che non hanno rispettato il pareggio di 

bilancio, per come previsto dalla stesso decreto; 



Visto l’art. 36 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s. m.; 

Visto l’art. 7 del CCNL 14 settembre 2000;; 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Vista la legge di bilancio n° 232 dell11.12.2016 ad oggetto : “ Bilancio di previsione dello stato per l’anno 

finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017/2019: 

Vista la legge di bilancio per l’anno 2018,  approvata in data 23.12.2017; 

Vista la legge di bilancio per l’anno 2019 approvata in data 31.12.2018 n. 145  

Visto lo statuto comunale; 

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.E.L. e s. m.i. 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui s’intende integralmente richiamato; 

 

1) DI PROROGARE il contratto di lavoro , a tempo determinato e part-time a 26 ore con decorrenza  

01.01.2019 per 04 mesi con scadenza al 30.04.2019 estensibile al 31/10/2019 subordinatamente 

all’adozione del decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali dei seguenti lavoratori 

Lsu/Lpu  di cui al prospetto che segue: 

 

 

Nr. Generalità lavoratore Inquadramento Durata 

Ctg Profilo Area dal al 
 

Rapporto 

1 Chiarelli Rosina 

 

Spezzano della sila  

09.04.1956 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

2 Chimenti Amalia 

Caloveto 11.09.1958 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

3 Bevacqua Bombina 

Caloveto 01.06.1966 

C1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Amministrativa 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

4 Fontana Michele 

Caloveto 22.12.1965 

C1 Esecutore amministrativo 

tecnico e finanziario di 

supporto 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

5 Laurenzano Anna C. 

Rossano 10.07.1965 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Amministrativa 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

6 Mazza Letizia 

Caloveto 04.07.1968 

C1 Esecutore amministrativo 

tecnico e finanziario di 

supporto 

Amministrativa 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

7 Mazza Rosetta 

Koln  14.04.1975 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

8 Nigro Maria 

Caloveto 03.11.1960 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

9 Paternò Pietro C1 Esecutore amministrativo Finanziaria 01/01/2019 30/04/2019 Part-time 



Caloveto 28.06.1968 tecnico e finanziario di 

supporto 

estensibile 

al 

31/10/2019 

26 ore sett. 

10 Pirillo Emilio 

Caloveto 23.09.1966 

B3 Esecutore autista 

scuolabus 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

11 Romano Maria Rosa 

Caloveto 15.09.1964 

C1 Esecutore amministrativo 

tecnico e finanziario di 

supporto 

Amministrativa 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

12 Russo Domenico 

Caloveto  14.07.1956 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

13 Santoro Giustina 

Caloveto 31.03.1976 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Finanziaria 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

14 Sapia Anita 

Rossano 12.06.1974 

C1 Esecutore amministrativo 

tecnico e finanziario di 

supporto 

Amministrativa 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

15 Sciarrotta Franca 

Caloveto 11.04.1965 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

16 Straface Teresa 

Caloveto 21.09.1962 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

17 Via Domenico 

Longobucco 05.04.1963 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

18 Longobucco Leonardo 

Cropalati 29.10.1968 

A1 Addetto alla manutenzione 

inserimento dati ed 

archiviazione  di Supporto 

Tecnica 01/01/2019 30/04/2019 

estensibile 

al 

31/10/2019 

Part-time 

26 ore sett. 

 

2) DI far sottoscrivere l’allegato “1” approvato con delibera di G.C. n° 87 del 31.12.2017 : “  appendice 

di proroga di contatto di lavoro a tempo determinato e part time”  già stipulato in data 30.12.2014 

modificando solo i termini di decorrenza con i nuovi termini : 01.01.2019 per mesi 04 (quattro) e quindi 

con scadenza al 30.04.2019 estensibile al 31/10/2019 subordinatamente all’adozione del decreto 

attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, fermo restante tutte le altre clausole 

contrattuale;  

3) DI IMPUTARE la spesa sui seguenti interventi/capitoli del redigendo bilancio esercizio 2019,  ove sarà 

prevista la somma necessaria nei limiti delle risorse assegnate: 

 

DESCRIZIONE ONERI INTERVENTO 
CAPITOLO 

N. DESCRIZIONE 
 

SOMMA 

RICHIESTA 

ONERI DIRETTI 

ONERI RIFLESSI 

1.01.01.01.006 

1.01.02.01.001 

24 

24/1-2 

Retribuzione personale  

Oneri a carico dell’ente 

78.973,00 

27.782,00 

TOTALE 106.755,00 

                                              



DARE ATTO: 

 che l’assunzione viene effettuata in deroga ai limiti complessivi della spesa di personale di cui all’art. 1, commi 

557 e 562, della legge 296/06 , nonché in deroga ai limiti della spesa di personale a tempo determinato di cui 

al D.L. 98/2010, per come previsto dal Decreto Interministeriale citato; 

 
 

  che gli oneri della presente contrattualizzazione e quelli successivi della eventuale stabilizzazione 

dovranno far carico interamente allo Stato e alla Regione Calabria, in quanto le condizioni finanziarie 

di questo Comune non consentono di sostenere detta spesa; 

 

1. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere non favorevole atteso che le direttive Regionali 
contrastano in modo sostanziale con la direttiva Statale (Legge 124/12015 e Circolare n. 3/2017) ed anche se, 
la legge di bilancio dovese prevedere la deroga a tale normativ, in ordina alla copertura finanziaria questo 
Comune necessità per la stabilizzazione del contributo storicizzato con apposita legge Regionale e Statale 
pertanto tale proroga dei contratti in oggetto è disposta con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 
31/12/2017 va oltre il limite massimo dei tre anni previsti dal D.Lgs. n. 368/2001 e del TUPI, oltre a non 
consentire il rapporto dipendente popolazione, è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 

2. Di  Disporre la pubblicazione della presente nell’Albo Pretorio On – Line di questo Comune  e sul sito Web 
della trasparenza . 

 
3. Comportando impegno di spesa sul redigente bilancio 2018, sarà trasmesso al Responsabile dell’Area 

Finanziaria – Contabile  per l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 
comma 4 del T.U. ° 267/00 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto della predetta attestazione  

 
4. Dispone la pubblicazione della presente nell’Albo Pretorio On – Line di questo Comune  e sul sito Web della 

trasparenza . 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to  Rag Giuseppe Beraldi 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     La presente determinazione: 
 comportando impegno di spesa, sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà 

esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.183 , comma 9, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267 

Data 31/12/2018 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                F.to Rag. Giuseppe Beraldi) 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Artt. 151, Comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 
Il sottoscritto responsabile del Servizio di Ragioneria sulla proposta di determinazione in oggetto, ai sensi dell’articolo 147-

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, Comportando lo stesso 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Verificata, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la compatibilità del programma 

dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica, 

Si attesta la regolarità contabile del provvedimento. 

 
- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile successivo alla copertura finanziaria per come segue: 

 
Capitolo Missione Codice Data Importo ANNO 

24.1.2 1.02 1.03.02.12 31/12/2018 106.755,00 2019 

 

 

 

SI ATTESTA 
 
la copertura finanziaria di cui sopra è pertanto il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 
4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Caloveto, lì 31.12.2018  

 

    Il responsabile Servizio Finanziario 

           F.to Rag. Giuseppe Beraldi 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on – line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 

07/01/2019. 

Caloveto, lì 07/01/2019  

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                    F.to Beraldi Rosaria  
 

                    

 
E’ copia conforme all’originale , in carta libera , per uso amministrativo. 

Data, lì  31/12/2018 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                   F.to     Rag. Giuseppe Beraldi          

 

 


